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Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1923 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
bidrag till döv stumlär ar nas pensions anstalt.

Under elfte huvudtiteln i den till innevarande års riksdag avlåtna 
propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t 
i punkten 18 föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angå
ende inordnande av dövstumlärarnas pensionsanstalt i statens anstalt för 
pensionering av folkskollärare m. fl., i riksstaten beräkna ett ordinarie 
anslag av 35,000 kronor till bidrag till kostnaderna för pensionering av 
dövstumlärare m. fl.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 16 
mars 1923 dagtecknad proposition nr 204, vilken hänvisats till banko
utskottets förberedande behandling, dels meddelat riksdagen, att proposi
tion i berörda ärende angående inordnandet av dövstumlärarnas pen
sionsanstalt i statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. ej 
komme att avlåtas till den nu samlade riksdagen, dels ock föreslagit riks
dagen att i riksstaten för budgetåret 1923 — 1924 upptaga det ordinarie 
förslagsanslaget till bidrag till dövstumslärarnas pensionsanstalt med dess 
hittillsvarande helårsbelopp 35,000 kronor.

Till statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för ovannämnda 
den 16 mars 1923 har föredragande departementschefen erinrat, huru
som han vid anmälan av förberörda ärende under elfte huvudtiteln av 
statsverkspropositionen omförmält, att de sakkunniga, som på grund av 
chefen för ecklesiastikdepartementet den 22 oktober 1920 givet be- 

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 8 saml. 23 käft. (Nr 26.)



2 Bankoutsköttets utlåtande Nr 26.

myndigande tillkallats inom nämnda departement för verkställande av 
utredning och avgivande av förslag rörande bland annat omorganisa
tion av dövstumlärarnas pensionsanstalt, inkommit med berörda utredning 
och förslag. Departementschefen hade vidare omnämnt, att sagda förslag 
avsåge, att nämnda pensionsanstalt skulle inordnas i statens anstalt för 
pensionering av folkskollärare m. fl. samt att av utredningen fram ginge, 
att en sådan anordning icke för närvarande behövde föranleda någon 
höjning av det nu utgående anslaget till bidrag till dövstumlärarnas 
pensionsanstalt. Departementschefen hade därjämte såsom sin mening 
uttalat, att de sakkunnigas förslag borde föreläggas den nu församlade 
riksdagen till prövning, sedan ärendet i ecklesiastikdepartementet under
gått ytterligare beredning.

Enligt vad departementschefen meddelat har emellertid nu befunnits, 
att den ytterligare utredning, som av departementet igångsatts på grund
val av de. sakkunnigas förslag, icke hinner fullföljas i sådan tid, att den 
bebådade omorganisationsfrågan hinner föreläggas 1923 års riksdag, varför 
departementschefen nödgats begränsa sig till att nu framlägga endast ett 
anslagsäskande å samma belopp för år räknat, som för närvarande utgår 
till anstalten.

På grund' av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts före
varande proposition, må i riksstaten för budgetåret. 
1923 —1924 upptaga det ordinarie förslagsanslaget till 
bidrag till dövstumlärarnas pensionsanstalt med dess 
hittillsvarande helårsbelopp 35,000 kronor

Stockholm den 17 april 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BEKNIP ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Lindley, Öhngren, Vindahl, Johansson, Andersson i 

Hägelåkra, Carlsson och Bodin;
av andra kammaren: herrar Eriksson i Grängesberg, Gustafsson i Örebro, Borg

gren, Hamrin, Bäcklund, Byberg, Kloo och Olsson.

Stockholm 1923, Kurt Lindberg, Boktryckeriaktiebolag.


